
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 21 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 067/2021 - PONTO FACULTATIVO SÃO JOÃO

• 2º ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 027/2021 - SRP

• 2º ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 - SRP.

• ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2021

• ATO FORMAL CREDENCIAMENTO 003/2021.

• EXTRATOS DOS CONTRATOS  092 A 105/2021

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 067, DE 18 DE JUNHO DE 2021. 
 

 

 “Dispõe sobre PONTO FACULTATIVO no Município de 
Cândido Sales, nas repartições internas e externas da 
Prefeitura Municipal, nos dias 24 e 25 de junho (quinta e 
sexta-feira), em razão das comemorações do São João 
no município e dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

em conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e XXI e  

 

Considerando as comemorações do São João no nosso Município e ainda a 

necessidade da prevenção e mitigação da disseminação da COVID-19, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e externas da 

Prefeitura Municipal nos dias 24 e 25 de Junho de 2021, ressalvados os serviços 

e as atividades consideradas de natureza essencial, especialmente na área da 

Saúde, coleta de lixo urbano e Segurança Pública. 
 

Parágrafo Único - Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente. 
 

Art. 2o.  As horas não trabalhadas pelos servidores municipais deverão ser 

compensadas em momento oportuno. 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 18 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

430C3810046956517C35A8978A6EC185

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

2º ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 027/2021 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2021 

– SRP, cujo objeto é a aquisição de motores e peças para manutenção de bombas de 

poços artesianos localizados no Município, que seria realizada no dia 24/06/2021 às 

14:00hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida 

Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro, foi ADIADA. O certame será realizado no dia 

28/06/2021 às 09:00hs no mesmo local. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Buerarema 21/06/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5046789BA6B3888967EBE09AD520D52E

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

2º ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 028/2021 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2021 

– SRP, cujo objeto é a aquisição de material esportivo para atender as necessidades da 

Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer, que seria realizada no dia 24/06/2021 às 

15:00hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida 

Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro, foi ADIADA. O certame será realizado no dia 

28/06/2021 às 11:00hs no mesmo local. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Buerarema 14/06/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F5770563BACE36C8E46654B294663F4

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2021  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2021, 

cujo objeto é a aquisição de um veículo para atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde, que seria realizada no dia 24/06/2021 às 10:00hs, na Sede da Secretaria de 

Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - 

Centro, foi ADIADA. O certame será realizado no dia 28/06/2021 às 14:00hs no 

mesmo local. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 21/06/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

734B1A16EC42E91010011F54080201D1

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Credenciamento

 

 

                                                                                    

 
 

ATO FORMAL DO CREDENCIAMENTO N° 003/2021 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da competência que lhe outorga a Lei Federal 

nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Especial de Avaliação de 

Credenciamento e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem 

formalizar o CREDENCIAMENTO, por um período de 12 (doze) meses, para credenciamento 

de pessoa física ou jurídica interessada na prestação de serviços médicos especializados 

para atender as necessidades dos usuários do sistema de saúde de Cândido Sales – BA. 

Totalizando R$ 2.451.080,00 (dois milhões quatrocentos e cinquenta e um mil e oitenta reais), 

constantes do respectivo Processo de Credenciamento 003/2021, devendo ser celebrado o 

contrato com: 

CREDENCIADO CNPJ/CPF 

LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 40.211.672/0001-60 

ANDRESSA RAMALHO CORREIA 040.761.615-21 
VERA CARLA N. BRASILEIRO COSTA 540.500.145-72 

URO LASER LTDA 27.839.278/0001-03 
CLÍNICA DE ORTOPEDIA, REUMATOLOGIA E FISIOTERAPIA LTDA 14.376.115/0001-90 

MARLON LEMOS DAS VIRGENS 34.656.435/0001-00 
MEDCLINIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 25.295.573/0001-10 

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 
IMA CORPUS LTDA 42.050.641/0001-09 

FABRÍCIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 32.526.236/0001-52 
LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 40.211.672/0001-60 

GMRLA MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 30.496.259/0001-36 
PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 
PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 

 

Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido 

obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja 

minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. 

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2021 

 

Maurílio Lemos das Virgens 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBE0914E897225376632410264D24BF

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

                                                                                    

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 

de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto do Credenciamento nº 003/2021 – 

para credenciamento de pessoa física ou jurídica interessada na prestação de serviços 

médicos especializados para atender as necessidades dos usuários do sistema de saúde de 

Cândido Sales – BA, para: 

CREDENCIADO CNPJ/CPF 

LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 40.211.672/0001-60 

ANDRESSA RAMALHO CORREIA 040.761.615-21 
VERA CARLA N. BRASILEIRO COSTA 540.500.145-72 

URO LASER LTDA 27.839.278/0001-03 
CLÍNICA DE ORTOPEDIA, REUMATOLOGIA E FISIOTERAPIA LTDA 14.376.115/0001-90 

MARLON LEMOS DAS VIRGENS 34.656.435/0001-00 
MEDCLINIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 25.295.573/0001-10 

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 
IMA CORPUS LTDA 42.050.641/0001-09 

FABRÍCIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 32.526.236/0001-52 
LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 40.211.672/0001-60 

GMRLA MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 30.496.259/0001-36 
PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 
PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 

 

Valor Global: R$ 2.451.080,00 (dois milhões quatrocentos e cinquenta e um mil e oitenta 

reais). Adjudicado o objeto no dia 17 de Maio de 2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 

de junho de 1993, torna público a Homologação do Credenciamento nº 003/2021 – cujo objeto 

é credenciamento de pessoa física ou jurídica interessada na prestação de serviços médicos 

especializados para atender as necessidades dos usuários do sistema de saúde de Cândido 

Sales – BA, contratando: 

CREDENCIADO CNPJ/CPF 

LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 40.211.672/0001-60 

ANDRESSA RAMALHO CORREIA 040.761.615-21 
VERA CARLA N. BRASILEIRO COSTA 540.500.145-72 

URO LASER LTDA 27.839.278/0001-03 
CLÍNICA DE ORTOPEDIA, REUMATOLOGIA E FISIOTERAPIA LTDA 14.376.115/0001-90 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBE0914E897225376632410264D24BF

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

                                                                                    

 
 

MARLON LEMOS DAS VIRGENS 34.656.435/0001-00 
MEDCLINIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 25.295.573/0001-10 

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 
IMA CORPUS LTDA 42.050.641/0001-09 

FABRÍCIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 32.526.236/0001-52 
LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 40.211.672/0001-60 

GMRLA MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 30.496.259/0001-36 
PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 
PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 27.987.079/0001-42 

 

Valor global R$ 2.451.080,00 (dois milhões quatrocentos e cinquenta e um mil e oitenta reais). 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo de Credenciamento 

em 17/05/2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBE0914E897225376632410264D24BF

segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – LM 

PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 40.211.672/0001-60 – OBJETO: Prestação de 

serviços de médica plantonista de 24 horas entre os dias de sábado a segunda-feira; Data do 

Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 161.280,00 (cento e 

sessenta e um mil duzentos e oitenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ANDRESSA RAMALHO CORREIA CPF/MF nº 040.761.615-21 – OBJETO: prestação de 

serviços de médica plantonista de 24 horas entre os dias de terça a sexta-feira; Data do 

Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 280.800,00 (duzentos 

e oitenta mil e oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

VERA CARLA NEVES BRASILEIRO COSTA CPF/MF nº 540.500.145-72 – OBJETO: 

prestação de serviços de médica plantonista de 24 horas entre os dias de sábado a segunda-

feira; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

161.280,00 (cento e sessenta e um mil duzentos e oitenta reais). Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

URO LASER LTDA CNPJ nº 27.839.278/0001-03 – OBJETO: prestação de serviço médico 

especializado em cirurgia urológica; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor 

Global do Contrato: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CLÍNICA DE ORTOPEDIA, REUMATOLOGIA E FISIOTERAPIA LTDA – CORF CNPJ nº 

14.376.115/0001-90 – OBJETO: prestação de serviço médico especializado em ortopedia e 

traumatologia; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MARLON LEMOS DAS VIRGENS CNPJ nº 34.656.435/0001-00 – OBJETO: prestação de 

serviço médico especializado em Pediatria; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; 

Valor Global do Contrato: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MEDCLINIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 25.295.573/0001-10 – OBJETO: 

prestação de serviço médico especializado em Ginecologia e cirurgia obstétrica; Data do 

Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 64.000,00 (sessenta 

e quatro mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 27.987.079/0001-42 – OBJETO: 

prestação de serviço médico especializado em Gastroenterologia; Data do Contrato: 

17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – IMA 

CORPUS LTDA CNPJ nº 42.050.641/0001-09 – OBJETO: prestação de serviços de 

Ultrassonografia; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: 

R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

FABRÍCIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 

32.526.236/0001-52 – OBJETO: prestação de serviços de clínica médica – medicina 

comunitária em Unidades Básicas de Saúde da Zona Rural; Data do Contrato: 17/05/2021; 

Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 322.080,00 (trezentos e vinte e dois mil e 

oitenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – LM 

PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 40.211.672/0001-60 – OBJETO: prestação de 

serviços de clínica médica – medicina comunitária em Unidades Básicas de Saúde da Sede 

do Município; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 

195.020,00 (cento e noventa e cinco mil e vinte reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

GMRLA MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 30.496.259/0001-36 – OBJETO: 

prestação de serviços de clínica médica – medicina comunitária em Unidades Básicas de 

Saúde da Sede do Município; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global 

do Contrato: R$ 195.020,00 (cento e noventa e cinco mil e vinte reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 27.987.079/0001-42 – OBJETO: 

prestação de serviço de Endoscopia Digestiva Alta (EDA) com/sem sedação; Data do 

Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato: R$ 22.000,00 (vinte e dois 

mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2021 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 
003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 27.987.079/0001-42 – OBJETO: 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387



segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

prestação de serviço de Colonoscopia; Data do Contrato: 17/05/2021; Prazo: 31/12/2021; 

Valor Global do Contrato: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 17 de Maio de 2021 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86FCCF879EFB7F4049C8983ABCDEC387


		2021-06-21T16:10:24-0300




